
a

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 810-AD-87
Lima, 24.de AT1.57

Visto el Oficio N” 197-FPDE-87,presentado por la Federación Peruana de Depor
tes Ecuestres,el cual ha motivado el expediente N* 6400.

CONSIDERANDO :

sv Que,la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su Vice
Presidente ,el Sr.Patrick Van Der Elst,represente al Perú en la Asamblea Ge
neral del Bureau dela Federación Ecuestre Internacional FEI que se llevará
a cabo en la ciudad de RÍo de Janeiro -Brasil- del 24 al 30 de Setiembre de
1987;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deportes de Afilia-
dos, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional y de confor
midad con lo establecido en el Artículo 9” -numeral 12-Artículo 77% del De -
creto Legislativo N* 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado
por Decreto Supremo N* 07-ED-86;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR,a la Federación Peruana de Deportes Ecuestres,pa
ra que el Sr. PATRICK VAN DER ELST-Vice Presidente de la

ederación Peruana de Deportes Ecuestres,viaje a la ciudad de Río de Janeiro
“Brasil- como representante del Perú ante la Asamblea General del Bureau de -

a Federación Ecuestre Internacional FEI del 24 al 30 de Setiembre de 1987.

RTICULO SEGUNDO.- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto -
Legislativo N* 328 y reglamentado por el Art76% del Decre-

to Supremo N*” 07-ED-86,de fecha 13.03.86,el indicado dirigente esta exonerado
de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legis-
lativo N* 209,sobre impuestos a los Bienes y Servicios del Decreto Ley 22317
modificado por el Art.?” del citado Decreto Legislativo N* 209 y del impuesto
a los viajes al exterior de los Decretos Leyes N”s 22317 y 24030.
ARTICULO TERCERO.- El gasto que ocasione el indicado viaje, afectará el Presu

puesto de la Federación Peruana de Deportes Ecuestres-
(INGRESOS PROPIOS)

> Regístres Comuníquese,

lu
CMS /DINADAF | M
FPV. —

1 Dr. VICTOR CAS

O Jefe del IPD



7 2 A
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

FISICA Y DEPORTES o
—ANRE D

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 219% 97 :de 1 Losqe19 Te oe 17 aS
Fecha de INGRESO:: ,, > ASUNTO:

Hora: agi6

Numero de Folios: 4Registrado por: PA a

[O > 25
Pase a: [-] ANTECEDENTES [-] INFORMAR No.

[_] arcHivo [-] PReP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

eu “e [-] Antecedentes[] INFORMAR No.

[archivo a PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

—| Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
- [archivo [-] Prep. RESPUESTA

Remitido por: e No. de folio
E JA [-] conocimiento [] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

7 Observaciones:
Hora 3

Pase a: Or [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
[-_]arcHivo [_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: DI ADA No. de folioxa [-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

;

Observaciones:
Fecha / Hora . 2

Pase a: [-]AnreceDenTES[] INFORMAR No.
DISADA [-]arcHIvo [-] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

-- [-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: Y [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR
E

Observaciones:
1Fecha... Hora7.7. 7



MSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Prímito  Docomeniario[FPDE

|]D 670
EN —e—]a

na
_—<v

FEDERACION PERUANA Instituto Peruano del Deporte
DE Tramite Ducumentario y Arehivo

DEPORTES ECUESTRES C

Ne197-FPDE/8

Lima, Setiembre 16 de 1987

k
Señor Arquitecto —— DI Kn
CARLOS MORA SALA eDirector Nacional de Deportes Afiliades REG 5.aO
Institute Peruano del Deperte FechaPresente .-

a |eApea— miDe muestra consideración:

Me es grato dirigirme a Ud, a fin de manifestarle que, per acuerdo de la
Junta Directiva de esta Federación, ha sido designado nuestro Vice-Presi
dente el Sr. Patrick Van Der Elst a representar al Perú en la Asamblea”
General del BUREAU de la Federación Equestre Internacional FEI, que se
llevará a cabo en Río de Janeiro - Brasil del 24 al 30 de Setiembre del
año en curso; per tal motivo agradeceré se sirva autorizar lo antes
posible la Resolución de autorización de viaje respectiva, asi como la
comnicación de solicitud del descuento del 50% de un pasaje Lima-RÍío
de Janiro-Lima de nuestro mencionado Delegado en la compañia de aviación
correspondiente.

Sin otro particular y a la espera de su pronta neticia al presente, -
aprovecho de la oportunidad para renovarle los sentimientos de mi mayor
estima y consideración personal.

Atentamente,
í - vEDERACIN

PERUANA DEPORTES EC

“A
a 7 Luis Ci

DENTE

Nota.— Financiado por los propios deportistas. No genera gastos al IPD.

FPDEs
JDIIC
PV/gic

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA SUR - PUERTA 30 2do. PISO - TELF. 329803
TELEX: 25048 PE CINPSA - CABLES: F.P.D.E. - LIMA - PERU



INSTITUTO

Trámite

—
Documo ri

—————
Rue Sete de Setembro, 81 — 3.* Andar — Tels. 222-8636 - 252-3537RIO DE JANEIRO
Rio de Janeiro, 06 de agosto de 1987

06. no 1862

pe mo—- 17Da: Congederacáo Brasileira de Hipismo
Ao: IT£m09 Sax. Gen. Luis Cisneros Vizquenra

¡ N.D. Presidente da Federacáo Peruana de Des
i y portos Equestnes

Tenho o prazer de encaminhar a V.Sa., em aneo X0,-- programacio para a reunizo do Bureau da Federacao Enel
Internacional, que sera reatizada, no Rio de Janeiro, no perlodode 26 a 29 de setembro próximo.

Na expectativa da nepresentacao dessa Federa$20 na keuniao em apregco, xenovo, neste ensejo, os protestos da
mais alta estima e distinta consideracao.

MasE.Mamede



- v
INSTITUTO PE p,,

DEL p Ma
Prímito Docarnajas

FOLIO Ny O

FEDERACION PERUANA
DE

DEPORTES ECUESTRES .

OF.128-FFDL/87

Lima, Junio 22 de 1987

Mr.
Jorge Gerdau Johannpeter
Confederacao Prasileira de Hipismo
81, rua Sete de Setembro 81-3 andar
Río de Janeiro, brasil 20050

De muestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a Ud. a fin de adjuntar al presente el fornato
de inscripción para nuestra participación en el Hearing for the National
Federatons Group VI, ha llevarse a cabo entre los días 27 al 29 de —

setiembre de 1987 en la ciujad de Río de Janeiro-Brasil.

Agradeceremos que el presente sirva también como una orden para muestra
reservación en el "Hotel Rio Place" en concordancia con el múmero de -
Delegados que anunciamos en el formato. Asimismo, desearíamos que nos
commnicara vía telex (N*% 20221 PE-IPD) el costo del alojamiento y demís
.información que Ud. estime conveniente.

Válgome la oportunidad, para expresarle los sentimientos de mi mayor -
estima y consideración.

e a Atentamente,

P.D. !

|

5
Mo2 |

Sírvese reservar una habitación
doble ya que estoy viajando -
con mi esposa. :

FPDEs
JD:PV
PV/gio

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA SUR - PUERTA 30 2do. PISO - TELF. 329803

TELEX: 25048 PE CINPSA - CABLES: F.P.D.E. - LIMA - PERU



e
FEDERATION EQUESTRE INTERNATIONALE
HEARINGS WITH THE BUREAU, RIO DE JANEIRO
SUNDAY, 27 SEPTEMBER, 1987 ENTRY - FORM

NAME OF THE FEDERATION:.. FEDERACION PERUANA DE DEPORTES. ECUESTRES. ...... .

THE FOLLOWING DELEGATE(S) WILL ATTEND THE HEARING:

NAME: Mr. PATRICK VAN. DER ELST.......... FUNCTION :... Vice-Presidente.......
NAMEt....ee nec...e FUNCTION! .......eececrrococace.. NE

Q:::=:050 POINTS FOR DISCUSSION:

....1).Organization.of .EEl .sponsored .courses .to.coincide .with .C..L...or....

ea: C.I1.0..in.Latin.America........eecoscosescorecrocorororerrercacenee.

....2).Authorize .spanish .speaking . judges .and .officials .to .act as members .

ao.of .CI/CIO.Ground .Juries .in .Latin.Amsrica .evaen .if .they .do not .....
speak or understand French/English.

[ 30 de Junio de 1987 SEAL Of NF AND SIGNATURE OF PRESIDENT:

ya Eh
TO BE RETURNED TO THE SECRETARY GENERAL Of THEFEI
KOT LATER THAN 15TH JULY 1987 —



Présidente:
S.A.R. La Princesse Anne
Mme Mark Phillips

Secrétaire Généra!:
Fritz O. Widmer

FEDERATION EQUESTRE INTERNATIONALE
SCHOSSHALDENSTRASSE 32 case postale CH-3000 Berne 32 TE

"ramito

—
Docament

FOLIO No, 25at————]—

Mr. Luis Cisneros VIZQUERRA
Federación Peruana de
Deportes Ecuestres
Estadio Nacional Tribuna Sur
Puerta No. 30, 2do. Piso
LIMA, Peru

Berne, llth May 1987

Dear Mr. President,
HEARING FOR THE NATIONAL FEDERATIONS
IN GROUP VI - RIO DE JANEIRO - SEPTEMBER 1987

The Bureau of the FEI will be holding its next meeting from 27th to 29th
September, 1987, in Rio de Janeiro.

The President and Bureau Members would like to extend an invitation to
you and one other delegate from your Federation to attend a Hearing atthe Hotel Rio Palace, Sunday, 27th September, 1987, late afternoon.
If you are able to attend, perhaps you would be kind enough to contact
the person responsible for the organisation of the Bureau Meeting at the
following address, sending also copy to the FEI Secretariat, Berne:

Mr. Jorge Gerdau JOHANNPETER
Confederacao Brasileira de Hipismo -81, rua Sete de Setembro 81-3 andar x
Rio de Janeiro, Brazil 20050
Telephone: 21 222 86 36
Telex: 511337 gasra br

If you let Mr. Johannpeter know your accommodation requirements he will
arrange this for you. It will be necessary for your Federation to bear
the cost of travelling and accommodation.

I look forward to your acceptance. Further details will be forwarded in
due course.

s sincerely,

fet)Fritz O. Widmer
Secretary General

Enclosures: entry-form
list of members of
Group VI
2 ex. hotel reservation form

Téléphone: 31 43.33.€1 Téléfax Adresse télégraphique:
Telex: 911 939 feich 031/44 3270 Fededi- Berne


